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Tarnów 

Maciej Kapek ma dwie pasje. 
Jedna to film, nakręcił ich już kil-
ka, w planie są kolejne. Druga to 
wiedza. Ostatnio w teleturnieju 
Va Banque mogła go podziwiać 
cała Polska. A to nie koniec pla-
nów 22-latka z Mikołajowic. 

Do niedawna nie było domówki, 
na której Maciek nie grałby ze zna-
jomymi w quiz Va Banque. Za-
wsze występował w roli prowa-
dzącego i zgodnie z  formułą tele-
wizyjnego programu wymyślał 
hasła dla kolegów i koleżanek, 
a oni zadawali pytania. - Taka roz-
rywka umysłowa to idealny po-
mysł na imprezę. Wszyscy się 
świetnie bawiliśmy - mówi. - Cza-
sem nawet pomagało mi to w na-
uce do egzaminów. 

Udział w telewizyjnym pro-
gramie Va Banque był jego wiel-
kim marzeniem. Najpierw oglą-
dał w internecie amerykańską 

wersję. Gdy po latach pokazał się 
w polskiej telewizji, z zapartym 
tchem śledził każdy odcinek. Po-
stanowił spróbować swoich sił. 
Wysłał zgłoszenie i został zapro-
szony na casting. Ze względu 
na pandemię przesłuchania od-
były się przez internet.  

Wielka przygoda  
Na nagranie pojechał do stolicy. 
Specjalnie się nie przygotowywał. 
Chyba że przed telewizorem. 

- Oglądałem regularnie teletur-
niej, zdarzało się, że nawet po parę 
odcinków dziennie. Wszystko 
po to, żeby oswoić się z tą formułą 
programu - opowiada. 

Początkowo nieśmiało zgła-
szał się do odpowiedzi, ale szybko 
rozkręcił się i szedł jak burza, obej-
mując prowadzenie w teletur-
nieju. Rywale nie dawali za wy-
graną. Prowadzący Przemysław 
Babiarz podkreślił, że tak wyrów-
nanej walki nie pamięta. Choć 
mieszkaniec Mikołajowic o włos 
minął się z główną nagrodą, 
udziału w programie nie żałuje.  

- Bardziej było mi szkoda, że 
już muszę opuścić studio i pro-
gram się skończył, a nie tego, że 
nie wygrałem pieniędzy - dodaje. 

Student i reżyser 
Na co dzień Maciek jest studen-
tem amerykanistki i filologii ru-
muńskiej na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim w Krakowie. Pracuje też 
w firmie odpowiedzialnej za two-
rzeniem filmów i zajmuje się 
głównie ich montowaniem. Bo 
filmy to jego wielka pasja. 22-latek 

sam pisze scenariusze i reżyse-
ruje. Na koncie ma już sporo pro-
dukcji, które pokazywano choćby 
w kinie Wawel w Wojniczu. Ostat-
nia premiera - obraz „Odkupie-
nie” miała miejsce w kinie Marze-
nie w Tarnowie ponad 3 lata 
temu, dziś zobaczymy go w inter-
necie. 

Reżyserem chciał być już 
od przedszkola. - Kiedy brałem 
zabawki czy figurki do ręki, za-
wsze wymyślałem jakąś opo-
wieść.  Nigdy tego nie nazywałem 
to zabawą, ja zawsze „robiłem 
film”. Musiał być tytuł, fabuła i ja-
kiś punk kulminacyjny - wspo-
mina.   

Filmy nagrywał już w podsta-
wówce, gdy dostał kamerę. Anga-
żował do nich rówieśników z Mi-
kołajowic. Kilka wyświetlono 
w lokalnej świetlicy. 

- Marzyłem, żeby mój pierw-
szy prawdziwy film został poka-
zany w kinie Wawel w Wojniczu 
(należał tam to grupy teatralnej - 
przyp. red.) - mówi. Spełnił ma-
rzenie w 2015 r., kiedy premierę 
miał film „Poniedziałek”, a rok 
później „Bracia”. Potem były ko-
lejne produkcje: „9 minut”, „Po-
grzeb kota” czy dokument - 
„Wally”, który nagrywał w USA. 

- Jestem wdzięczny wszyst-
kim, którzy ze mną pracowali 
i zrobili to całkowicie za darmo - 
podkreśla. Głowę ma pełną po-
mysłów. - Kiedyś zapisywałem 
wszystkie w notesiku, teraz prze-
rzuciłem się na komórkę, żeby za-
wsze były pod ręką - uśmiecha się. 
Przymierza się do nowej produk-
cji. - Już rok temu temu chciałem 
nagrać film, ale pandemia mnie 
powstrzymała - dodaje. W teletur-
niejach też nie powiedział ostat-
niego słowa. Planuje kolejne zgło-
szenie do Va Banque, a niedługo 
zobaczymy go w Gigantach Histo-
rii na kanale TVP Historia.  ą

Maciej Kapek zabłysnął wiedzą w teleturnieju Va Banque. 22-latek 
spod Tarnowa ma również talent do filmów, które kręci i reżyseruje
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Maciek początkowo nieśmiało zgłaszał się do odpowiedzi, ale później rozkręcił się i szedł jak burza

Paulina Marcinek 

paulina.marcinek@polskapress.pl
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1 kwietnia w całej Polsce 
rozpoczyna się Narodowy 
Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021. Rozma-
wiamy o nim z AGNIESZKĄ 
SZLUBOWSKĄ, dyrektor 
Urzędu Statystycznego 
w Krakowie i zastępcą wo-
jewódzkiego komisarza 
spisowego.

– Narodowy Spis Powszech-
ny Ludności i Mieszkań to 
najważniejsze badanie sta-
tystyczne, realizowane co 
10 lat we wszystkich kra-
jach Unii Europejskiej. Jaki 
jest jego cel? 

– Spis powszechny 
to podstawowe narzędzie 
gromadzenia informacji 
o sytuacji społecznej i demo-
graficznej. Dostarcza najbar-
dziej aktualnych i szczegó-
łowych informacji o liczbie 
ludności, jej terytorialnym 
rozmieszczeniu, strukturze 

demograficzno-społecznej 
i zawodowej, a także o spo-
łeczno-ekonomicznej cha-
rakterystyce gospodarstw 
domowych i rodzin oraz o ich 
zasobach i warunkach miesz-
kaniowych.

– Komu i do czego posłużą 
dane o Polakach zebrane 
podczas spisu? 

– Nie ma ministerstwa, 
centralnego urzędu czy urzę-
du gminy, które nie korzysta-
łyby z danych pochodzących 
ze spisu powszechnego. Na 
podstawie tych informacji Mi-
nisterstwo Finansów szacuje 
wielkość wpływów podatko-
wych oraz oblicza kwoty do-
tacji dla poszczególnych gmin 
według liczebności populacji. 
Ministerstwo Zdrowia planuje 
środki na ochronę zdrowia 
w poszczególnych regionach 
Polski w oparciu o informa-
cje o strukturze wiekowej 
i terytorialnej ludności. Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej 
kształtuje politykę w zakresie 
oświaty, bazując na struktu-
rze demograficznej ludności, 
liczbie i wieku dzieci. Dane 
zawarte w roczniku staty-
stycznym są też potrzebne 
każdemu samorządowi, jak 
i każdemu przedsiębiorcy 
kreującemu strategię rozwoju 
firmy. 

– Jak długo potrwa spis po-
wszechny w naszym kraju?

– Rozpoczyna się 1 
kwietnia i potrwa do końca 
czerwca. Z uwagi na pande-
mię, trwają prace legislacyjne, 
które finalnie mogą wydłużyć 
okres trwania spisu do końca 
września, tak by umożliwić 
udział w nim wszystkim 
mieszkańcom naszego kraju.

– Kto podlega spisowi?
– Spis obejmuje ludność 

i mieszkania. Podlegają mu 
wszystkie osoby przebywa-
jące na stałe lub czasowo 
w naszym kraju, także cudzo-
ziemcy. Spisane muszą być 
również dzieci, które urodziły 
się do 31 marca 2021, czyli 
daty, według której wszyscy 
przekazujemy dane. Informa-
cje o dzieciach przekazują 
ich rodzice lub opiekunowie 

prawni. Udział w spisie jest 
obowiązkowy.

– Tegoroczny spis – z uwagi 
na pandemię – ma formułę 
hybrydową.

– Tak. Od 1 kwietnia 
wszyscy będą mogli spisać 
się samodzielnie, poprzez 
interaktywną aplikację na 
stronie internetowej Główne-
go Urzędu Statystycznego: 
spis.gov.pl. Dla osób, które 
nie mają dostępu do interne-
tu, przewidziano ułatwienia 
w formie bezpłatnego do-
stępu do sprzętu kompu-
terowego w urzędach gmin 
i urzędach statystycznych. Ci 
natomiast, którzy nie mogą 
spisać się samodzielnie, np. 
ze względu na stan zdrowia, 
zaawansowany wiek czy 
niepełnosprawność, są pro-
szeni o kontakt z konsultan-

tami infolinii spisowej: tel. 22 
279 99 99. Z osobami, które 
nie spiszą się samodziel-
nie, będą kontaktować się 
(w pierwszej kolejności przez 
telefon) rachmistrzowie 
spisowi.

– Jakich pytań możemy się 
spodziewać podczas spisu?

– Obywatele będą pytani 
m.in. o wiek, płeć, stan cy-
wilny, wykształcenie, zawód, 
o przynależność do Kościoła 
lub związku wyznaniowego. 
W badaniu zbierane są też 
dane na temat mieszkań od 
osób, które lokum zamieszku-
ją. Należy się więc przygoto-
wać na pytania o metraż, spo-
sób ogrzewania mieszkania, 
wyposażenie w sanitariaty 
itp. W spisie nie ma natomiast 
pytań o wysokość zarobków, 
sytuację majątkową, stan 

posiadania, sympatie poli-
tyczne czy preferencje konsu-
menckie.

– W przypadku kontaktu 
z rachmistrzem, w jaki 
sposób można potwierdzić 
jego tożsamość, by mieć 
pewność, że nie mamy do 
czynienia np. z oszustem, 
który chce wydobyć od nas 
wrażliwe dane?

– Każdy rachmistrz legi-
tymuje się stosownym iden-
tyfikatorem. W razie jakich-
kolwiek wątpliwości, mając 
numer identyfikatora oraz 
imię i nazwisko rachmistrza, 
zawsze możemy sprawdzić 
jego tożsamość, dzwoniąc 
na infolinię pod numer tel. 
22 279 99 99 lub w aplikacji 
internetowej dostępnej na 
stronie rachmistrz.stat.gov.pl.
Rozmawiała Paulina Szymczewska

Już czas wziąć udział w spisie powszechnym


